
1 
 

                                                                              ΑΔΑ:ΒΛ0ΖΘ-ΑΡ9             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧ. ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & 

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Κ.Υ. 

 

 13PROC001762556 

Αθήνα,  5-12-2013 

 

  

Α.Π./Β4.α/οικ. 112512  

Αριθ. Δ/ξης :  25/2013 

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 19,  T.K. 101 87 

Πληροφορίες  : Μ. Χριστοφιλόπουλος  

URL                : www.yyka.gov.gr 

E-mail             : mchristof@yyka.gov.gr 

Τηλέφωνο       : 213 216 1737,  

FAX                : 210-8220097 

  

 

Θέμα: Διενέργεια ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια και 

εγκατάσταση καμινάδων, καυστήρων λεβήτων και σύνδεσή τους με το δίκτυο 

φυσικού αερίου, στα κτίρια των οδών Αριστοτέλους 17 και Μακεδονίας 8, του 

Υπουργείου Υγείας.        

 

 Κριτήριο 

 Ανάθεσης 

Ημερομηνία 

δημοσίευσης στον 

Ημερήσιο τύπο 

Ημερομηνία 

δημοσίευσης στο 

ΦΕΚ 

 

Χαμηλότερη Τιμή 

 

 10 / 12 / 2013  

 

13 / 12 / 2013   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠ/ΞΗΣ & 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις, όπως ισχύουν: 

1. Του Ν. 2286/1995, «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις σχετικών 

θεμάτων». 

2. Του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 

άλλες διατάξεις» ), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική 

Διαχείριση και Ευθύνη» (Φ.Ε.Κ. Α΄, 141/17-8-2010).   

3. Του Π.Δ. 118/2007, «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

4. Του Ν. 2741/1999, άρθρο 8, «Κρατικές προμήθειες». 

http://www.yyka.gov.gr/


2 
 

5. Του Ν. 2198/1994 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 43/22-3-1994), και ειδικότερα του άρθρου 24 

(παρακράτηση φόρου στο εισόδημα  από εμπορικές επιχειρήσεις). 

6.  Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας  με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο  ΅Πρόγραμμα Διαύγεια¨  και άλλες 

διατάξεις». 

7.  Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194/ 22-11-2010 τ. A΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους      

διατάκτες».  

8.  Του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας» (ΦΕΚ/Α΄/7) 

όπως αυτό τροποποιήθηκε από το Π.Δ. 299/2000 (ΦΕΚ Α΄ 240). 

9.  Το Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2000/35 

της 29-6-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 

συναλλαγές» (ΦΕΚ 138/Α/12-6-2003).  

10. Τον Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α/28-6-2006). 

11. Τον Ν.4013/15-9-2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμάσεων…» 

12. Του Π.Δ. 119/25-6-2013 (ΦΕΚ 153/Α΄/25-6-2013) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

13. Του Π.Δ. 85 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 

υπηρεσιών».  

14. Του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ ‘‘περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών’’, όπως τροποποιήθηκε με την 

Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 64/16-3-

2007). 

15. Την υπ΄αριθμ. ΔΥ(3-4)/Γ.Π.οικ./101626/18-10-2012 απόφαση του Υπουργού Υγείας 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ Β΄, 2967/8-11-2012) «Μεταβίβαση   

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους Προϊσταμένους Γενικών 

Δ/νσεων, Δ/νσεων και Τμημάτων του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης…», όπως συμπληρώθηκε με τη υπ΄ αριθμ. ΔΥ(3-4)/Γ.Π.οικ./15190/11-

2-2013 (ΦΕΚ 348/Β΄/19-2-2013) απόφαση. 

16.  Την αρ. 35130/739 (ΦΕΚ/Β΄/1291/11-8-2010) Απόφαση Αύξησης των χρηματικών 

ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων 

που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 

17. Την αρ.ΔΥ1β/οικ.42684/15-5-2013 Απόφαση έγκρισης σκοπιμότητας για την 

ανωτέρω προμήθεια. 

       18. Την Συλλογική απόφαση Ε091, τροποποίηση 1 της 8/8/2013 του Υπουργείου   

              Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας με την οποία εντάχθηκε το ανωτέρω έργο στο   

              Π.Δ.Ε. με κωδικό έργου 2012ΣΕ09100001. 

        19. Την αρ. Π1/2272/3-10-2013 Απόφαση του Υπ.Ανάπτυξης  & Ανταγωνιστικότητας   

             «Εφαρμογή Ενιαίου Προγράμματος Προμηθειών έτους 2013». 

        20. Την αρ. Π1/2128/5-11-2013 Απόφαση του Υπ. Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας     

             «Εγκρίσεις – εντάξεις στο Ε.Π.Π. έτους 2013».    

       21. Γενικότερα, κάθε νομοθετική ή κανονιστική διάταξη σε εθνικό και ευρωπαϊκό         

            επίπεδο, που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω    

            και αν δεν αναφέρεται ρητά παραπάνω. 



3 
 

       22. Την ανάγκη για προμήθεια και εγκατάσταση καμινάδων, καυστήρων φυσικού 

αερίου, λεβήτων (οι υπάρχοντες χαλύβδινοι λέβητες είναι πολλών ετών, έχουν ήδη 

επισκευαστεί κατά το παρελθόν, είναι ενεργοβόροι και μη αποδοτικοί λόγω της 

φθοράς που έχουν υποστεί) και σύνδεσή τους με δίκτυο φυσικού αερίου στα κτίρια 

της οδού Αριστοτέλους 17 και Μακεδονίας 8. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1.Την διενέργεια δημόσιου ανοικτού διαγωνισμού, με σφραγισμένες προσφορές, σε ευρώ,    

με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια και εγκατάσταση 

καμινάδων, καυστήρων λεβήτων και σύνδεσή τους με το δίκτυο φυσικού αερίου, στα 

κτίρια των οδών Αριστοτέλους 17 και Μακεδονίας 8, του Υπουργείου Υγείας.  

2.Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα επτά      

χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών (97.560,97 €), πλέον ΦΠΑ 

23% είκοσι δύο χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και τριών λεπτών (22.439,03 €), 

ήτοι συνολικά εκατό είκοσι χιλιάδες ευρώ (120.000,00 €).  

3.Το σύνολο της δαπάνης της ανωτέρω προμήθειας θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του 

έργου «Ανακαίνιση - επισκευή οικοδομικών στοιχείων και Η/Μ εγκαταστάσεων και εξοπλισμού 

κεντρικού κτιρίου Υπουργείου Υγείας» του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) και 

συγκεκριμένα τον κωδικό Συλλογικής Απόφασης Ένταξης (ΣΑΕ) 091, κωδικός αριθμός 

2012ΣΕ09100001.    

4.Ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού και αποσφράγισης των νομίμως 

υποβληθεισών προσφορών, ορίζεται η 16/1/2014, ημέρα Πέμπτη, ώρα 11.00 π.μ. και 

τόπος η έδρα της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας (Γραφείο 1, Δ/νση 

Προμηθειών & Διαχ. Υλικού, 1
ος  

Όροφος,  Αριστοτέλους 19, Αθήνα). 

5.Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται το αργότερο έως την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα 

του διαγωνισμού, δηλαδή μέχρι την  15/1/2014, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15.00 μ.μ.  

Η ημερομηνία και ώρα αυτή αποδεικνύονται αποκλειστικά και μόνο από το γενικό 

ηλεκτρονικό πρωτόκολλο εισερχομένων της Υπηρεσίας.   

Προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται καθ’ οιονδήποτε άλλο τρόπο στην Υπηρεσία 

μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, θεωρούνται εκπρόθεσμες και επιστρέφονται χωρίς 

να αποσφραγιστούν. 

6.Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δημόσια, ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής 

Διενέργειας και Αξιολόγησης αποτελεσμάτων Διαγωνισμού [εφεξής: «Επιτροπή του 

Διαγωνισμού»]) όπως αναλυτικά περιγράφεται στο Α΄ Μέρος της παρούσης (γενικοί και 

ειδικοί όροι διακήρυξης διαγωνισμού). 

7.Κατά τη διενέργεια του διαγωνισμού δικαιούνται να παρίστανται οι προσφέροντες ή εκπρό-

σωποί τους, εφόσον έχει υποβληθεί με την προσφορά σχετικό παραστατικό εκπροσώπησης.  

8.Δικαίωμα Συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν οι αναφερόμενοι κατωτέρω, εφόσον ασκούν 

εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το φυσικό αντικείμενο του 

έργου και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις της Δ/ξης  : 

α) Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά. 

β) Ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 

γ) Συνεταιρισμοί. 

δ) Κοινοπραξίες. 

 Οι ενώσεις προμηθευτών και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν ορισμένη 

νομική μορφή προκειμένου να υποβάλουν προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία 

υποχρεούται να πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί σ’ αυτήν η σύμβαση, εφόσον, κατά την 

κρίση της Αναθέτουσας Αρχής, η περιβολή ορισμένης νομικής μορφής είναι αναγκαία 

για την ικανοποιητική εκτέλεση της σύμβασης. 



4 
 

9.Κατά τα λοιπά, ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί και το έργο θα υλοποιηθεί σύμφωνα με τα 

παρακάτω Μέρη που επισυνάπτονται στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 

αυτής. 

1.  ΓΕΝΙΚΟΙ & ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΜΕΡΟΣ Α΄  

2. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ ΜΕΡΟΣ Β΄ 

3. ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ –  

ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

10.Περίληψη της παρούσας διακήρυξης έχει αποσταλεί για δημοσίευση:  

1. Στο Τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων της Εφημερίδας της Κυβέρνησης, 

την  13/12/2013. 

2. Στις ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες : 

1. ΓΕΝΙΚΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

2. ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ & ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ 

3. ΗΧΩ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

      4. Περίληψη της διακήρυξης: 

α) θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Υπουργείου Υγείας και  

β) θα αποσταλεί στους παρακάτω φορείς:  

 Εμπορικά - Βιομηχανικά Επιμελητήρια: 

 α.  Αθηνών 

      β.  Θεσσαλονίκης 

      Τα έξοδα δημοσίευσης της παρούσας βαρύνουν την Αναθέτουσα Αρχή. 

11.Αντίτυπα της Διακήρυξης καθώς και σχετικές πληροφορίες μπορούν οι ενδιαφερόμενοι, 

να ζητούν κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από τα γραφεία της Αναθέτουσας Αρχής 

(Αριστοτέλους 19, Αθήνα, 1
ος

 όροφος). Κανένας υποψήφιος δεν μπορεί, σε οποιαδήποτε 

περίπτωση, να επικαλεσθεί προφορικές απαντήσεις εκ μέρους οποιουδήποτε υπαλλήλου της 

Αναθέτουσας Αρχής, σχετικά με τους όρους του παρόντος διαγωνισμού. 

12.Προς διευκόλυνση των ενδιαφερομένων, το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης (σε 

ηλεκτρονική μορφή), θα διατίθεται και από το διαδικτυακό τόπο της Αναθέτουσας Αρχής 

http://www.yyka.gov.gr . Η Αναθέτουσα Αρχή, αν και καταβάλει κάθε προσπάθεια για να 

εξασφαλίσει την πληρότητα και ορθότητα των εγγράφων που βρίσκονται στις ηλεκτρονικές 

της σελίδες, δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να την εγγυηθεί. 

                                                              
Συνημμένα :                                                                     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ   

 -αρ. 25/2013 τεύχος Δ/ξης.                                                     ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠ/ΞΗΣ &            

                                                                                              ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

  

 

 

                                                                                                    ΦΙΛΟΜΗΛΑ ΡΑΪΔΟΥ 
Κοινοποίηση: 

1.ΕΒΕΑ (Ακαδημίας 7, ΤΚ 106 71, Αθήνα)                                                        

2.ΕΒΕΘ (Τσιμισκή 29, ΤΚ 546 24 Θεσσαλονίκη) 

Εσωτερική διανομή:                                                                      

1. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα, 

2. Γραφείο κ. Προϊσταμένου Γεν.Δ/νσης Οικον. Υπηρεσιών, 

3.Γραφείο κ. Προϊσταμένης Γεν. Δ/νσης Διοικ. Υπ. & Τεχν. Υποδομών.  

4.Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης και Υπηρεσιών, 

5. Δ/νση Προσωπικού, Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης, 

6. Δ/νση Προμηθειών & Διαχ. Υλικού, Τμήμα Β4.α . 

http://www.yyka.gov.gr/

